
  

 

12531/21   zs/jhu 1 

 TREE.1.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 7. října 2021 
(OR. en) 
 
 
12531/21 
 
 
 
 
ENV 727 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Kchun-mingské prohlášení pro účely jednání na vysoké úrovni v rámci 
první části konference OSN o biologické rozmanitosti (12. a 13. října 2021) 

– zmocnění potvrdit prohlášení jménem Evropské unie  

 

– schválení 
  

 

1. Očekává se, že během jednání na vysoké úrovni v rámci první části patnáctého zasedání 

konference smluvních stran Úmluvy o biologické rozmanitosti (CBD COP 15.1) 

a souběžných zasedání smluvních stran Cartagenského a Nagojského protokolu (Kchun-ming, 

Čína, 12. a 13. října 2021, v hybridním formátu) bude přijato kchun-mingské prohlášení 

na téma „Ekologická civilizace: utváření společné budoucnosti pro veškerý život na Zemi“. 

 

2. Smluvní strany Úmluvy o biologické rozmanitosti byly ohledně znění tohoto prohlášení 

konzultovány a EU a její členské státy předložily k předběžnému návrhu dne 6. září 20211 

připomínky. V návaznosti na konzultace vypracovala vláda Čínské lidové republiky 

revidované kchun-mingské prohlášení ve znění uvedeném v příloze této poznámky. 

                                                 
1 Dokument WK 10377 2021 REV 1. 



  

 

12531/21   zs/jhu 2 

 TREE.1.A  CS 
 

3. Kchun-mingské prohlášení představuje nezávazný nástroj obsahující politické závazky 

v souladu s ujednáními týkajícími se nezávazných nástrojů, na nichž se dohodly Rada, 

Komise a ESVČ2. 

 

4. Dne 5. října 2021 informovala Komise přípravné orgány Rady o svém záměru potvrdit kchun-

mingské prohlášení jménem Evropské unie a požádala Radu o zmocnění k potvrzení tohoto 

prohlášení3. Pracovní skupina dosáhla dohody ohledně žádosti Komise o zmocnění, a to 

prostřednictvím neformálního zjednodušeného písemného postupu, který skončil dne 

6. října 20214. 

 

5. Je možné, že vzhledem k povaze jednání budou v revidovaném znění kchun-mingského 

prohlášení provedeny další změny a bude zapotřebí provést finalizaci na místě. V takovém 

případě lze tyto změny přijmout pouze tehdy, pokud budou v souladu se stávajícími 

politikami a právními předpisy Unie, jakož i s dohodnutými postoji EU a jejích členských 

států. 

 

6. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby Radě 

doporučil zmocnit v rámci bodů „A“ na některém ze svých nadcházejících zasedání Komisi, 

aby na jednání na vysoké úrovni v rámci první části patnáctého zasedání konference 

smluvních stran Úmluvy o biologické rozmanitosti (CBD COP 15.1) schválila kchun-mingské 

prohlášení jménem Evropské unie. 

 

 

                                                 
2 Dokument 15367/17. 
3 Dokument WK 11801/2021. 
4 Dokument WK 11801/2021 ADD 1. 



 

 

12531/21   zs/jhu 3 

PŘÍLOHA TREE.1.A  CS 
 

PŘÍLOHA 

 



 

 

12531/21   zs/jhu 4 

PŘÍLOHA TREE.1.A  CS 
 

 



 

 

12531/21   zs/jhu 5 

PŘÍLOHA TREE.1.A  CS 
 

 



 

 

12531/21   zs/jhu 6 

PŘÍLOHA TREE.1.A  CS 
 

 



 

 

12531/21   zs/jhu 7 

PŘÍLOHA TREE.1.A  CS 
 

 



 

 

12531/21   zs/jhu 8 

PŘÍLOHA TREE.1.A  CS 
 

 

 


		2021-10-07T13:25:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



